



Coordinación General de Finanzas
Dirección de Inversiones de Infraestructura y Programas
Oficio. TMG/0734/2022
Asunto: Se envía Propuesta de Transferencia Presupuestal

Guanajuato, Gto., 23 de junio de 2022



Lic. Mariel Alejandra Padilla Rangel
Presidenta de la Comisión de Hacienda,
Patrimonio y Cuenta Pública
Presente.

En cumplimiento a los artículos: 76 Fracción IV Inciso a, 79 Fracción I, II, III, VII, y VIII, 80, 81, 83 Fracción I 83-2 Fracción I, de la Ley Orgánica Municipal, le envío Propuesta de Creaciones, Ampliaciones y Disminuciones al Presupuesto Originalmente autorizado para el ejercicio Fiscal 2022, referente a la propuesta de ampliación líquida y movimientos compensados, para dar suficiencia presupuestal al proyecto autorizado dentro del Fondo de Mejoramiento y Descentralización Ambiental, ejercicio fiscal 2022, solicitado por la Dirección General de Servicios Públicos, mediante oficio número DGSP/445/2022.

Centro Gestor	Nombre	Importe Presupuesto y/o Modificado	Autorizado	Creación	Ampliación	Disminución	Incremento Ingresos	Pronostico	de Importe Modificado a su Propuesta
31111-0507	Dirección de Servicios Básicos		-	3,510,000.00	-	-	-	-	3,510,000.00
31111-0507	Dirección de Servicios Básicos		-	1,504,285.74	-	1,504,285.74	-	-	1,504,285.74
	Total Presupuesto Egresos Modificado		-	5,014,285.74	-	1,504,285.74	-	-	5,014,285.74
830324	FOAM		-	-	-	-	3,510,000.00		3,510,000.00
	Total Presupuesto Ingresos Modificado		-	5,014,285.74	-	1,504,285.74	3,510,000.00		3,510,000.00
	Total de Movimientos de las Transferencias			5,014,285.74	-	1,504,285.74	3,510,000.00		

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad de reiterarle la más distinguida de mis consideraciones.

Atentamente,


C.P. Irma Mandujano García
Tesorera Municipal



Presidencia Municipal de Guanajuato
Plaza de la Paz No. 12, Centro
Guanajuato, Gto.

732 12 13 | 732 04 22 | 732 06 79
732 01 26 | 732 16 83 | 732 00 62
732 83 08

Con copia para: Mtra. Martha Isabel Delgado Zárate.-Secretaria del H. Ayuntamiento.
C.P. María Guadalupe Meléndez Rangel.- Coordinadora General de Finanzas.
Archivo.

www.guanajuatocapital.gob.mx

/Gobierno Municipal de Guanajuato



MUNICIPIO DE GUANAJUATO

En la ciudad de Guanajuato, Gto, se reunieron en la oficina de Síndicos y Regidores de este Gobierno Municipal, los integrantes de la Comisión de Hacienda, Patrimonio y Cuenta Pública del H. Ayuntamiento, a fin de llevar a cabo el análisis y evaluación de la propuesta de transferencias de Creaciones, Ampliaciones y Disminuciones a partidas del Presupuesto originalmente autorizadas para el ejercicio fiscal 2022 dos mil veintidos.

Centro Gestor	Nombre	Importe Presupuesto Autorizado y/o Modificado	Creación	Ampliación	Disminución	Incremento Ingresos	Pronostico de	Importe Modificado a su Propuesta
31111-0507	Dirección de Servicios Básicos	-	3,510,000.00	-	-	-	-	3,510,000.00
31111-0507	Dirección de Servicios Básicos	-	1,504,285.74	-	1,504,285.74	-	-	1,504,285.74
	Total Presupuesto Egresos Modificado	-	5,014,285.74	-	1,504,285.74	-	-	5,014,285.74
830324	FOAM	-	-	-	-	-	3,510,000.00	3,510,000.00
	Total Presupuesto Ingresos Modificado	-	5,014,285.74	-	1,504,285.74	-	3,510,000.00	3,510,000.00
	Total de Movimientos de las Transferencias	-	5,014,285.74	-	1,504,285.74	-	3,510,000.00	3,510,000.00

Los abajo firmantes, integrantes de la Comisión de Hacienda Patrimonio y Cuenta Pública del H. Ayuntamiento, aprueban en todas y cada una de sus partes dichas transferencias, de acuerdo a la relación arriba mencionada, mismas que se anexan debidamente requisitadas y que forman parte integrante del presente Dictamen. El presente dictamen se deberá someter al Ayuntamiento para la aprobación, en su caso. Lo anterior con fundamento en los artículos: 76 Fracción IV Inciso a, 79 Fracción I,II,III y VII, 80,81,83 fracción I y 83-2 fracción I, de la Ley Orgánica Municipal vigente para el Estado de Guanajuato. Se cierra el presente Dictamen, firmando el mismo los integrantes de la Comisión de Hacienda Patrimonio y Cuenta Pública del H. Ayuntamiento, que así lo aprobaron.

Lic. Mariel Alejandra Padilla Rangel
Presidenta

Lic. Stefany Marlene Martínez Armendariz
Secretaría

Vocales

Lic. Patricia Preciado Puga

Lic. Estefanía Porras Barajas

Lic. Ana Cecilia González de Silva



MUNICIPIO DE GUANAJUATO

DICTAMEN POR UNIDAD RESPONSABLE Y PARTIDA PRESUPUESTAL DE LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022.

Código	F.F.	Programa	Componente	Actividad	No. De Partida	Nombre	Importe Presupuesto Autorizado y/o Modificado	Creación	Ampliación	Diminución	Incremento Promotico de Ingresos	Importe Modificado a su Propuesta	Justificación
31111-0507	2610122					Recurso Estatal							
	2.2.6		E0269.C2A2		5411	Automóviles y camiones		3,510,000.00				3,510,000.00	Se requiere para la Adquisición de unidades recolectoras con caja compactadora y de acuerdo al convenio con Gobierno del Estado, a través del Fondo para el Mejoramiento y descentralización Ambiental del Estado de Guanajuato (FOAM).
						Suma del Centro gestor	-	3,510,000.00	-	-	-	3,510,000.00	Derivado del monto autorizado del Fondo para el Mejoramiento y Descentralización ambiental para el Estado de Guanajuato, (FOAM).
					830324	FOAM	-				3,510,000.00		
						Suma del Centro gestor	-		-	-	3,510,000.00	3,510,000.00	
						Sumas de Movimientos de la Transferencia		3,510,000.00	-	-	3,510,000.00	3,510,000.00	

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO.

Lic. Mariel Alejandra Padilla Rangel
Presidenta

Lic. Stefany Marlene Martínez Armendáriz
Secretaria

Lic. Patricia Preciado Puga

Vocales

Lic. Estefanía Porras Barajas

Lic. Ana Cecilia González de Silva



MUNICIPIO DE GUANAJUATO

DICTAMEN POR UNIDAD RESPONSABLE Y PARTIDA PRESUPUESTAL DE LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022.

CeGe	F.F.	Programa	Componente	Actividad	No. De Partida	Nombre	Importe Presupuesto Autorizado y/o Modificado	Creción	Ampliación	Diminución	Incremento Proyectado de Ingresos	Importe Modificado a su Propuesta	Justificación
31111-0507	1100121					Remanentes Rec. Municipal 2021							
						Dirección de Servicios Básicos							
	2.2.6		E0269.C2A2		5411	Automóviles y camiones		1,504,285.74				1,504,285.74	Se requiere para la Adquisición de unidades recolectoras con caja compactadora y de acuerdo al convenio con Gobierno del Estado, a través del Fondo para el Mejoramiento y descentralización Ambiental del Estado de Guanajuato (FOAM).
	2.2.6		E0269.C2A2		8511	Convenios de reasignación				1,504,285.74			Se disminuye para crear la partida de acuerdo al clasificador por objeto de gasto y así poder llevar a cabo el proyecto autorizado dentro del Convenio con Gobierno del Estado, con recursos del FOAM.
						Suma del Centro gestor	-	1,504,285.74	-	1,504,285.74		1,504,285.74	
						Sumas de Movimientos de la Transferencia		1,504,285.74	-	1,504,285.74			

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO.

Lic. Mariel Alejandra Padilla Rangel
Presidenta

Lic. Stefany Mariene Martínez Armendáriz
Secretaría

Vocales

Lic. Patricia Preciado Puga

Lic. Estefanía Porras Barajas

Lic. Ana Cecilia González de Silva

203



1531

“2022 año del 70 aniversario del Teatro Universitario y 50 aniversario del Festival Internacional Cervantino”

Oficio No. DGSP/445/2022

Guanajuato, Gto., 20 de junio de 2022

Asunto: Solicitud de ampliación liquida

C.P. IRMA MANDUJANO GARCIA

TESORERA MUNICIPAL

P R E S E N T E

Por este medio envío un cordial saludo, y al tiempo solicito su valiosa intervención y apoyo a fin de que sean recibidas para revisión y posterior aprobación del H. Ayuntamiento, el formato de movimiento presupuestal para dar suficiencia a la partida 5411 de la Dirección de Servicios Básicos, para la adquisición de unidades recolectoras con caja compactadora, con la participación en el Fondo para el Mejoramiento y Descentralización Ambiental para el Estado de Guanajuato (FOAM).

Se anexa de manera impresa el formato de movimiento presupuestal, mismo que fue enviado al correo electrónico finanzas@guanajuatocapital.gob.mx.

Sin más por el momento, no me resta sino agradecer las atenciones que al presente se sirva brindar.

RECIBIDO
 Municipio de Guanajuato
 Dirección de Finanzas
 21 JUN. 2022
 Nombre: Cela
 Hora: 10:25

ATENTAMENTE

[Handwritten Signature]
DOMAR LUIS ROSAS GJEDA
 DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
 DIRECCIÓN DE INVERSIONES DE INFRAESTRUCTURA Y PROGRAMAS
RECIBIDO
 21 JUN. 2022
 RECIBÍO: Pitón
 HORA: 10:40
 TURNADO A:

[Handwritten Signature]
MANOTO A RENCOR
COARCAS

C.C.p. C.P. Ma. Guadalupe Meléndez.-Coordinadora General de Finanzas.- Conocimiento

Archivo

OLRO/L'CTG/vglc

RECIBIDO
 20 JUN 2022
[Handwritten Signature]
 14:50



MUNICIPIO DE GUANAJUATO

DICTAMEN POR UNIDAD RESPONSABLE Y PARTIDA PRESUPUESTAL DE LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

CeGe	F.F.	Programa	Componente /Actividad	No. De Partida	Nombre	Importe Presupuesto Autorizado y/o Modificado	Creación	Ampliación	Disminución	Incremento Pronostico de Ingresos	Importe Modificado a su Propuesta	Justificación
31111-0507		EO269	CZAZ	5411	DIRECCION DE SERVICIOS BASICOS Vehiculos y equipo terrestre			3,510,000.00			3,510,000.00	SE REQUIERE REALIZAR ESTA TRANSFERENCIA PARA LA ADQUISICIÓN DE UNIDADES RECOLECTORAS CON CAJA COMPACTADORA, YA QUE ESTE RECURSO PROVIENE DE UN CONVENIO CON EL ESTADO, CON LA PARTICIPACIÓN EN EL FONDO PARA EL MEJORAMIENTO Y DESCENTRALIZACIÓN AMBIENTAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO (FOAM).
					Suma del Centro gestor			3,510,000.00			3,510,000.00	

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO, CUENTA PÚBLICA Y DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO

Lic. Mariel Alejandra Padilla Rangel
Presidente

Lic. Stefany Mariene Martínez Armendáiz
Secretario

Vocales

Lic. Patricia Preciado Puga

Lic. Estefanía Porras Barajas

Ana Cecilia González De Silva

10



MUNICIPIO DE GUANAJUATO

DICTAMEN POR UNIDAD RESPONSABLE Y PARTIDA PRESUPUESTAL DE LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO ORIGINAL AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

CeGe	F.F.	Programa	Componente /Actividad	No. De Partida	Nombre	Importe Presupuesto Autorizado y/o Modificado	Creación	Ampliación	Disminución	Incremento Pronostico de Ingresos	Importe Modificado a su Propuesta	Justificación
31111-0507	1100121	E0269	C2A2		DIRECCION DE SERVICIOS BASICOS							
				8511	Convenios de reasignación	1,504,285.71			1,504,285.71			SE REQUIERE REALIZAR ESTA TRANSFERENCIA PARA LA ADQUISICIÓN DE UNIDADES RECOLECTORAS CON CAJA COMPACTADORA, YA QUE ESTE RECURSO PROVIENE DE UN CONVENIO CON EL ESTADO, CON LA PARTICIPACIÓN EN EL FONDO PARA EL MEJORAMIENTO Y DESCENTRALIZACIÓN AMBIENTAL PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO (FOAM).
				5411	Vehículos y equipo terrestre		1,504,285.71				1,504,285.71	
					Suma del Centro gestor	1,504,285.71	1,504,285.71	-	1,504,285.71	-	1,504,285.71	

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO, CUENTA PÚBLICA Y DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO

Lic. Mariel Alejandra Padilla Rangel
Presidente

Lic. Stefany Marlene Martínez Armendáriz
Secretario

Vocales

Lic. Patricia Preciado Puga

Lic. Estefanía Porras Barajas

Ana Cecilia González De Silva